Octavo.- Que, en esa virtud y luego de evaluar los documentos indicados, se emite la 

presente Resolución Administrativa aprobando la baja de 494 bienes muebles 

considerados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyo valor 

neto al 30 de junio de 2025 de S/ 275,447.14 (doscientos setenta y cinco mil 

cuatrocientos cuarenta y siete con 14/100 soles)  de los cuales 279 bienes son de Activo 

Fijo con un valor neto de S/. 210,868.83 (doscientos diez mil ochocientos sesenta y 

ocho con 83/100) y 215 bienes son no depreciables con un valor neto de S/ 64,578.31  

(sesenta y cuatro mil quinientos setenta y ocho con 31/100 soles),  

Noveno.- Que el artículo 29, incisos 7) del Reglamento de Organización y Funciones de 

las Cortes Superiores de Justicia que operan como Unidades Ejecutoras, aprobado por 

Resolución Administrativa N° 090-2018-CE-PJ, establece que son funciones generales